9Teresina - Segunda-feira, 29 de setembro de 2008

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 88/2008
PROCESSO ADMINISTRATIVO:   No   0858/2008.
OBJETO: Execução dos Serviços de Recuperação em Revestimento
Primário,  Aluguel de Equipamentos, na Rodovia Municipal (Pau D’ Arco
do Piauí), trecho: Urucus/Canto Alegre/Tucuns/Águas Belas/Chatinho/
Vaquejador, com uma extensão de 43,00 Km e 5,00 m de largura   pelo  prazo
de 60 (sessenta) dias corridos.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA FÊNIX  LTDA
VALOR:  R$  122.748,00 (cento e vinte e dois mil, setecentos e quarenta e oito reais).
FUNDAMENTO LEGAL:  Carta Convite  Nº  054/2008
DATA:   20  de   Agosto   de 2008
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)
Gratuliano dos Santos Fonseca Filho/Sócio Adm/Construtora Fênix Ltda.

OF.  488

OUTROS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

 A V I S O
O Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí – DER/PI, localizado na
Avenida Frei Serafim, 2492, Centro, nesta Capital, CNPJ: 06.535.751/001-99,
torna público que recebeu junto a Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos
Hidricos – SEMAR, prorrogação das Licenças de Instalação, dos Serviços de
Melhoramento da Implantação e Pavimentação em TSS das rodovias:  PI-366,
trecho: José de Freitas / Lagoa Alegre; PI-111, trecho: Entr. PI-112(União) /
Lagoa Alegre; PI-249, trecho: Paes Landim / Socorro do Piauí; PI-323, trecho:
Entr. PI-115 / Sigefredo Pacheco;    PI-464, trecho: Entr. BR-020 / Pedro Laurentino
e PI-383, trecho: Entr. BR-343 / Jardim do Mulato e Melhoramento da
Implantação e Pavimentação em TSD: PI-143, trecho: Entr. BR-020(Simplicio
Mendes) / Conceição do Canindé / Jacobina; PI-465/459, trecho: BR-020(São
João do Piauí / Campo Alegre do Fidalgo / Lagoa do Barro / Queimada Nova
e PI-255, trecho: Corrente / Parnaguá / Curimatá.

Teresina, 25 de setembro de 2008.
OF.  570

ANEXO LXV
<IDENTIFICAÇÃO DO ÓRGÃO, QUANDO O DEMONSTRATIVO FOR ESPECÍFICO DE UM ÓRGÃO>

VERSÃO SIMPLIFICADA DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DOS LIMITES
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

REFERÊNCIA: 2º.Quadrimestre/2008
LRF, art. 48 - Anexo VII

DESPESA COM PESSOAL VALOR % SOBRE A RCL  R$3.538.741.123,06

Total da Despesa com Pessoal para fins de apuração do Limite - TDP 69.068.842,00 1,96
Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%> 70.774.822,47 2,00
Limite Prudencial  (§ único, art. 22 da LRF) - <%> 67.236.081,34 1,90

DÍVIDA  VALOR % SOBRE A RCL

Dívida Consolidada Líquida __________ __________

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

GARANTIAS DE VALORES VALOR % SOBRE A RCL

Total das Garantias __________ __________

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

OPERAÇÕES DE CRÉDITO VALOR % SOBRE A RCL

Operações de Crédito Internas e Externas

Operações de Crédito por Antecipação da Receita __________ __________

Limite Definido p/ Senado Federal para Operações de Crédito Internas e Externas

Limite Definido p/ Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita

RESTOS A PAGAR INSCRIÇÃO EM RESTOS A
PAGAR NÃO PROCESSADOS

SUFICIÊNCIA ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

Valor Apurado nos Demonstrativos respectivos

FONTE:

 ________________________________________________________   _____________________________________________________________   _________________________________________________________________
 CHEFE DO PODER RESPONSÁVEL PELA ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA RESPONSÁVEL PELO CONTROLE INTERNO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DE PEDIDO DE LP/LI/OUT. PREVENTIVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITÍ DOS MONTES torna público que requereu à Secretaria de Meio

Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR, a Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Outorga Preventiva com
vistas a reservar determinado volume outorgável, para os poços tubulares abaixo relacionados:

Denominação
da Fonte

Coordenada S Coordenada W Bacia Sub Bacia Volume
(m

3
/ano)

Finalidade

Angico 233474,496 9425402,821 Parnaíba Poti 59.568 Abast.
Público

Juazeiro 268610,318 9435320,496 Parnaíba Poti 59.568 Abast.
Público

Lajedo 267439,536 9406120,535 Parnaíba Poti 59.568 Abast.
Público

Retiro 228101,580 9431141,425 Parnaíba Poti 59.568 Abast.
Público

Saquinho 262083,917 9432457,577 Parnaíba Poti 59.568 Abast.
Público

Sítio 251256,417 9471130,486 Parnaíba Poti 59.568 Abast.
Público

P.P´.  9731

Eu AUGUSTO LUIZ COELHO FILHO, torna público que requereu
à Secretária de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, a
LICENÇA PRÉVIA, de Número do Processo DOO1528/08 – 003340/
08, para Projeto Agrícola na Fazenda Santa Teresa, Data Taboca de
Dentro em Curimatá – PI.

Eu AUGUSTO LUIZ COELHO FILHO, torna público que requereu
à Secretária de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, a
LICENÇA DE INSTALAÇÃO, de Número do Processo DOO1529/
08 – 003341/08, para Projeto Agrícola na Fazenda Santa Teresa,
Data Taboca de Dentro em Curimatá – PI.

P.P´.  9732